
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

836 25/11/2024 7 0

Oggetto: 

Avviso DRD 382 del 04.07.2023 e s.m.i. in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 632 
del 29.11.2022 - Rettifica DRD 568 del 11.09.2024 - Integrazione nuovi elenchi all'esito dei 
riesami

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSI
- la  Decisione  C (2015)  8315  del  20  novembre  2015,  con  cui  la  Commissione  Europea  ha  approvato  il

Programma di sviluppo rurale della Regione Campania per il periodo 2014-2020;
- la Delibera di presa d’atto n. 565 del 24/11/2015, con cui la Giunta Regionale ha preso atto della Decisione

della Commissione europea;
- la Comunicazione della Commissione Europea COM (2010) 2020 “Europa 2020”, che definisce la strategia

per una crescita intelligente, sostenibile ed inclusiva;
- la Delibera CIPESS n. 16 del 29/04/2021, pubblicata sulla GURI n. 197 del 18.08.2021, che approva il Piano

Sviluppo e Coesione della Regione Campania;
- la Delibera CIPESS n. 49/2021, che dispone una ulteriore dotazione;
- la Delibera CIPESS n. 2 del 29/04/2021 che reca le disposizioni quadro applicabili ai Piani di Sviluppo e

Coesione;
- la Delibera della Giunta Regionale n. 423 del 5/10/2021 con cui la Regione Campania ha preso atto del Piano

di Sviluppo e Coesione;
- la DGR 232 del 19/05/2020 che finanzia alcuni interventi nell’ambito del PSC Campania a valere sulle risorse

FSC 2014/2020;
- la DGR n. 199 del 28/04/2022 con cui la Regione Campania ha disposto di attivare ogni azione utile ad una

ottimale programmazione delle risorse regionali afferenti agli interventi a valere sul PSC e sui programmi a
titolarità ministeriale nonché a valere sul POR FESR Campania 2014-2020 e POC Campania;

- la DGR n. 165 del 14/04/2021 e successivo DPGR n. 78 del 24/04/2021, con cui è stato conferito l’incarico di
Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla dott.ssa Maria Passari;

VISTI:
- il  DRD n.  52  del  09/08/2017  e  ss.mm.ii.  con  il  quale,  nell’ambito  del  PSR Campania  2014-22,  è  stato

approvato il bando della Tipologia di Intervento 4.1.1 – “Supporto per gli investimenti nelle aziende agricole”,
con una dotazione finanziaria complessiva di €. 64.000.000,00 per interventi di ammodernamento aziendale
di cui all’art. 17 del Reg. UE 1305/2013;

- il DRD n. 341 del 02/09/2022 e successive modifiche ed integrazioni, con cui è stata approvata e rettificata la
Graduatoria Unica Regionale Definitiva della T.I. 4.1.1, bando 2017;

- il DRD n. 397 del 19/10//2022, con il quale è stata approvata la manifestazione di interesse alla realizzazione
degli investimenti programmati con la presentazione delle domande a valere sulla tipologia d’intervento 4.1.1
di cui al DRD 52/2017, al fine di definire il fabbisogno finanziario necessario al sostegno delle stesse;

- la DGR n. 632 del 29/11/2022 avente ad oggetto: “Piano Sviluppo e Coesione della Regione Campania.
Programmazione  delle  risorse”,  che  ha  disposto  la  riprogrammazione  delle  risorse  afferenti  alle  aree
tematiche/settori di intervento del Piano Sviluppo e Coesione (PSC) e la programmazione, a valere su tali
risorse, dell’importo di € 41.265.252,00 da destinare all’intervento “Sostegno a investimenti  nelle aziende
agricole”, ad integrazione della dotazione già disponibile per la tipologia 4.1.1 del PSR Campania, in favore
delle imprese incluse nell’allegato C del DRD 341 e smi del 2 settembre 2022;

- il  DRD  382  del  04/07/2023,  avente  ad  oggetto:  “Attuazione  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  632  del
29.11.2022 -  Approvazione  Avviso  per la  concessione  di  un  contributo  in  favore  degli  agricoltori  inseriti
nell’elenco C approvato con DRD 341/2022  e smi  – Informativa  per  la  presentazione delle  domande di
conferma e di pagamento inerenti all’avviso pubblico di cui al DRD n. 397 del 19.10.2022”;

VISTI altresì

- il DRD n. 194 del 28/03/2024 con il quale, in attuazione della richiamata DGR n. 632 del 29/11/2022, sono
stati  approvati,  all’esito  della  istruttoria  delle  domande  di  conferma,  e gli  elenchi  Allegato  A)  Domande
ammissibili; Allegato B) Domande parzialmente ammissibili, Allegato C) Domande non ammissibili;

- il DRD n. 568 del 11/09/2024 con il quale sono stati approvati, all’esito dell’istruttoria delle istanze di riesame,
gli elenchi Allegato A) Domande ammissibili;  Allegato B) Domande parzialmente ammissibili  e Allegato C)
Domande non ammissibili;

PRESO  ATTO  che,  a  causa  di  un  malfunzionamento  della  piattaforma  SIARC,  solo  successivamente  alla
approvazione del DRD n. 568/2024 sono stati trasmessi gli esiti della istruttoria dei riesami relativi alle seguenti
istanze per le quali, la UOD 500716, ha provveduto alla assegnazione dei CUP ed alla registrazione dell’aiuto di
Stato:

- DDC411FSC001709 

- DDC411FSC001684



- DDC411FSC001609;

RITENUTO pertanto necessario, acquisiti gli esiti dei riesami, rettificare gli elenchi allegati al DRD 568/2024 con
l’inserimento delle domande, come indicato di seguito: 

DDC411FSC001709, DDC411FSC001684 inserite nell’Allegato A) Domande ammissibili 

DDC411FSC001609 confermare la permanenza nell’Allegato B) Domande parzialmente ammissibili
PRESO ATTO che la dotazione finanziaria dell’avviso pubblico, di cui al DRD 382/2023, copre il finanziamento
delle domande sopra individuate;
PRECISATO che, in presenza di irregolarità contributive riscontrate con l’acquisizione del DURC, l’ammissione al
finanziamento è condizionata alla regolarizzazione
RITENUTO inoltre, di dover confermare tutto quant’altro disposto con il DRD n. 568 del 11/09/2024; 
RICHIAMATA la registrazione dell’aiuto di Stato con il numero SA.108526;
PRECISATO che sono fatti salvi gli esiti delle verifiche ai sensi della normativa antimafia;

VISTI: 
- l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6; 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, con riferimento alle sole istanze di
riesame  relative  alle  domande  di  conferma: DDC411FSC001709,  DDC411FSC001684,  DDC411FSC001609
presentate a valere sull’avviso di cui al DRD 382/2023:  
1. di  approvare  gli  esiti  della  istruttoria  per  le  Domande  DDC411FSC001709,  DDC411FSC001684,

DDC411FSC001609;

2. di integrare gli elenchi definitivi allegati al DRD 568/2024 con l’inserimento delle seguenti domande:

DDC411FSC001709, DDC411FSC001684 Allegato A) Domande ammissibili 

3. di confermare la permanenza nell’allegato B “Domande parzialmente ammissibili” del DRD 568/2024 per la
seguente domanda:  DDC411FSC001609

4. di confermare tutto quant’altro disposto con il DRD n. 568 del 11/09/2024; 
5. di dare atto che il RUA comunica agli interessati, a mezzo PEC, i motivi del mancato/parziale accoglimento

del riesame;
6. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è  possibile  il  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale

Amministrativo Regionale, oppure, in via alternativa, il Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
rispettivamente entro il termine di 60 giorni o 120 giorni dalla pubblicazione sul BURC;

7. di incaricare lo STAFF 500793 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il portale Agricoltura,
sezione “Aiuti di Stato - Sostegno agli investimenti nelle aziende agricole”;

8. di  dare  atto  che  per  il  presente  provvedimento  sussistono  gli  obblighi  di  pubblicazione  sul  sito  internet
istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una  apposita  sottosezione  della  sezione  Amministrazione
trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1 come
modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23;

9. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni di cui agli articoli 26 comma 2 e 27 del D. Lgs 33/2013;

10. di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente decreto e relativi allegati:

a) all’Assessore all’Agricoltura;

b) agli uffici di STAFF e alle UOD della Direzione Generale 50.07;

c) ai C.A.A. affidatari del servizio del controllo documentale;

d) al Dirigente dello STAFF 500793 anche per la pubblicazione sul provvedimento  attraverso  il  portale
Agricoltura, sezione “Aiuti di Stato - Sostegno agli investimenti nelle aziende agricole”;

e) al BURC per la pubblicazione.

PASSARI



   



allegato N. DDC CUAA Beneficiario Spesa Richiesta €
Contributo
Richiesto  €

Spesa Ammessa €
Contributo
Ammesso

CUP SIAN COR Riesame

A 7 DDC411FSC001684 ***OMISSIS*** ** GAGLIARDI DIODORO 153.081,55 60.300,40 153.081,55 60.300,40 B12H24011240009 2132884 SI

A 17 DDC411FSC001709 ***OMISSIS*** ** ZANCHELLI MICHELE 876.203,69 350481,48 876.203,69 350.481,47 B62H24012030009 2132883 SI


	DD 836_25.11.2024_Avviso DRD 382_2023 - attuazione DGR n.632_2022 - Rettifica DRD 568_2024 - Integrazione nuovi elenchi all'esito dei riesami
	DD 836_25.11.2024_Allegato- Integrazione nuovi elenchi all'esito dei riesami

